Sepimum est Mysterium Sanctitatis, institutum ad sacrificandos homines, probando illis exemplum abalienationis ab omnibus mundi rebus.

Octavum est Mysterium Glorie, 1. Pro Iesu Christo, qui ab Angelis, & hominibus adoratur. 2. Pro Patre Eterno, cui illam procurat. 3. Pro hominibus, quibus illam pollicetur, & quibus vult hoc Mysterium esse pinguis, ita ut ille videatur in antecellsum eam nobis conferre, dans nobis seipsum.

VII. Non defuit Concionatores, qui ut Sermones suos Didascalicos efficerent, atque Ethicos, elegerunt pro argumento Octavum totius praecipuas virtutes, quarum Salvator nobis prabet exemplum in hoc admirabilium Sacramento, dibus singulis, singulas proponentes.

Pro die prima per occasionem humiliacionum Filii Dei in hoc Mysterio ostendunt, nobis imitandam esse illius humilitatem.

Die secunda agunt de ardenti, & benefica illius Caritate erga homines, & regulas tradunt Caritatis a nobis cum fratribus servandas.

Tertia die tractant de Obedientia, quam praeberet Miseritatis suis, semper praefixis in hoc Mysterio, simul ac illi profuerunt verba Confessiones; adiutant enim hoc exemplo faciliorem nobis prabere Obedientiam, quam debemus iis, qui sunt nobis propoiti.

Quarta die hortantur ad lenitatem, atque patientiam, disserentes de contumelias, quas eo in statu patitur Salvator.

Quinta die loquuntur de mortificatione corporis ad exemplum Salvatoris in hoc statu carentis usum omnium sensuum suorum.

Sexta die ostendunt Iesu Misericordiam facientis se Vimam pro remissione peccatorum nostrorum, nobisque applicantis fructum, & meritum Sacrificii Crucis, ut discimus dimittere inimicis nostris, & jugalare in nobis sensum injuriarum, quas accipimus.

Septima die agunt de Zelo ardentis salutis hominum, qui impulit Salvatorem ad permanendum nobiscum in hoc Sacramento, & excitant nos ad laborandum pro fratribus salute, quacumque possumus ratione.

Die vero octava, & ultima, ostendunt constantem, fidemque amicitiam, quam Jesus testatus est hominibus, cum ante mortem, tum post illum, constanter inquam amicitiam, quam mors frangere non potuit, quoniam vult per hoc idem hoc Sacramentum permanere cum illis, utque ad consummationem facultarum, & cuius certissima illis prabuit monumenta, den scipsum illis tamquam Panis, vi cujus sustinemus labores vita, & pervenimus eo, qui contendimus in Celum.

Septima die ostendunt illud Convivium, de quo sanctus Lucas admirabiliter habet parabolam. *Homo quidam fecit Convivium magnam*, (Lucas 14.) que vulgo applicatur ad frequentem Communionem, & futilis exclamationes, quas afferunt homines, ne huic interficiat Convivio.

In 4. Tomo Meditationum P. Novet, cui titulus *Mystica Iesu Christi Vita in SS. Sacramento*, plures sunt de hoc Mysterio Sermones, qui cum meditatione, que singulos Sermones subsequuntur, & que fructus est inde hauriendus, praeberunt possunt materiam integra Octavum.

VIII. Nonnulli sese coarctant ad solum amorem, quem Dei Filius nobis testatus est in hoc Mysterio adorabili, diligentes pro recta, verba illa: *cum dilexisset Iesu, qui erat in mundo, in finem dilexit eos*. Et mox pro argumento Sermonum singulorum accepterunt aliquam proprietatem, vel qualitatem amoris hujus, ut mutuum in nobis amorem exciperemus.

I. Ibi deprehendi potest amor ardens sese nobis tradendis, quemadmodum ipse in Evangelio assertit; *Dederit desiderio hoc Pascha manducare nobiscum*.

2. Amor liberalis, & prodigus, qui dat omnia, qui vult esse nobis omnia, ac totum sese in ipsis nostris imponit: *totus in usus meos expensis*. Bernardus ait.

3. Amor agens, fortis, & generosus, qui efficit, ut nihil pratermitat ad obtainendum, quod cupit; *Amor, si uersus eum, magna operatur*; si vero operari renuit, *Amor non est*. S. Gregorius ait.

4. Amor unius, per quem cum nobis contrahit unionem, qua nulla esse potest major in natura.

5. Amor integer, qui primus nos querit, qui indiget nostri.

6. Amor amicitia, qua nobiscum agit, tamquam cum amicis, nos exigit Convivio, & patitur, ut, quovis tempore ad illum accedamus, & perquam familiariter agamus secum.

7. Amor indulgens eo usque, ut non fastidiat frigus, ac tempore nostrum.

8. Amor fidelis, & constans, qui primus nunquam nos defert, & in ipsa Morte prabet se nobis in Viative;

ut nos perducat in Regnum Caritatis, ut inquit Scriptura, ipsum in omnem eternitatem amatores.

Argumentum hoc defensum est a veteri nescio quo IX.

Sermonum Scriptore, quod facile redigi poset ad eam, qui hodie viger, praedicandi confusione, & totidem fieri possent Sermones pro hujus Mysterii Octava, eligendo videlicet oculo figuris maxime naturales ex lege antiqua, quae divinum hoc nobis Sacramentum representant, & per effectum proprium, & peculiarem, nobis indigentia singulorum Sermonum materiam.

Prima, eaque vetustissima hujus Sacramenti figura fuit Arbor Vita, cuius virtus erat praeservare a morte. Naturalis est applicatio, & locum prabet exponendo effectus hujus Sacramenti, quod servat vitam Animam, cum praeservare a peccato, quod ei mortem afferit, extrudit affectus inordinatus, eamque aeterna Vita dignam facit.

Secunda est Manna, de quo recurret Sermo deinceps, & cuius non est necesse comparationem instituire, ut suppetat iusto sermoni materia.

Tertia est Arca foederalis, que non minores habet cum

hoc Mysterio rationes. Judge illam singulari venerazione colebant, quoniam habebant illam, tamquam instrumentum miraculorum Domini, tamquam oraculum, ad quod configabant, & tamquam eam rem, qua nulla sanctior, & prelio est in Mundo propter ea, que continebat; & defunctorum occasio ex reverentia, qua Arca ista excepiebatur, & cuius palam meminit Scriptura, defunctorum, inquit, potest occasio loquendi de cultu, & reverentia, quam sovera debemus erga Eucharistiam.

Quarta Sacerdotium, & Sacrificium Melchizedech suam naturam viam aperit ad agendum de incruento Corpori, & Sanguine Filii Dei in Eucharistia.

Quinta Panes Propositio, & Mensa, quam Moyses Dei iustitia exquirerat, e Patrum sententia, figura est Eucharistie, ubi Calestis Panis fidibus distributur. Notari posunt necessariae dispositiones, cum quibus accedere debemus ad Menstrum hanc, futuri Sancti hujus Mysterii participes.

Sexta est Panis Subincrinus ab Angelo allatus ad Eliam Prophetam, cui iter suum prosecuturo viri deficiebant; sic enim Panis hic prabuit vim Prophetae ad ambulandum, Panis Eucharisticus considerari potest, tamquam Panis Calestis, vi cujus sustinemus labores vita, & peruenimus eo, qui contendimus in Celum.

Septima est Aliter convivio, quod, procul dubio, fuit figura Eucharistie, latius sermo haberi potest de magnifica, quam ostendit Deus ea in Mensa, quam preparavit omnibus fidibus, de duratione hujus Convivii, de gustu, & deliciis, que ibi inveniuntur, pretiosisque Da-pibus, que ministrantur.

Octava est celebre illud Convivium, de quo sanctus Lucas admirabiliter habet parabolam. *Homo quidam fecit Convivium magnam*, (Lucas 14.) que vulgo applicatur ad frequentem Communionem, & futilis exclamationes, quas afferunt homines, ne huic interficiat Convivio.

In 4. Tomo Meditationum P. Novet, cui titulus *Mystica Iesu Christi Vita in SS. Sacramento*, plures sunt de hoc Mysterio Sermones, qui cum meditatione, que singulos Sermones subsequuntur, & que fructus est inde hauriendus, praeberunt possunt materiam integra Octavum.

Primus est in verba illa: *Venite ad me omnes, qui laberatis, & oneratis opes, & ego reficiam vos*. *Misterio 2.* Oferit Eucharistiam esse Panem omnium filiorum Dei, & Iesum Christum illos ad Menstrum invitare; in meditatione vero docet, qua reverentia Calestem hunc Panem recipere, & ad hanc Menstrum debeat accedere.

Secundus. *Filium Dei invitere potentes omnes ad Menstrum hanc, atque illis proponit in hoc Sacramento verum conversionis exemplar.*

Tertius. *Dei Filium invitere omnes, qui tentantur, & in pericolo venturant cedendi, & mox ostendit illos, qui crebro accedunt ad Sacramenta, & frequenter comunicant, habere debere magnum imperium in suas cupiditates, magnumque animum ad propinquandos hostes fatuus esse.*

Quartus. *SS. Sacramentum esse Thronum Misericordiae Dei, ad quem miseris & morem confectos arcessit, ut confortetur, & open ferat arumnis eorum.*

Quintus est de spirituali gaudio, quod effundit Dominus in corda nostris in hoc Sacramento, cum illud devotum, ac ferventer accipimus.

Sextus. A Iesu Christo ad Menstrum hanc invitari, qui mortem timet, & vitam suam communicari illis, qui sunt hujus Eucharistici Mysterii participes.

Sextus. *Filium Dei in hoc Sacramento esse peccatorum perfugium, sese offere divinu Jutitiae pro illis, iisque gratias exhibere, ut cum Deo revertantur in gloriam, ejusque fletant iracundiam.*

Octavus. *Dei Filium offerre se positis in agone, ut eos confortetur, eisque in mortis extremo spiritu subveniat.*

Videri possum omnia has argumenta fuisse pertractata a P. Novet loco cit.

Cum nimis magna concionatorum copia sit, qui ediderint Octavum, his arguentum, & singuli varia elegante argumenta, & varia Sermones suos instituerunt, allatis decoris, duo tantum subiecta.

XI. *Biroat pro argumento Octavum de legit vitam Iesu Christi in Divino Sacramento.*

Sermo primus. Vitam abconditam Salvatoris.

Sermo secundus. Vitam humiliatam.

Sermo tertius. Vitam Sacrificatam.

Sermo quartus. Vitam Amoris, & Caritatis.

Sermo quintus. Vitam glorie.

Sermo sextus. Vitam gratia.

Sermo septimus. Vitam operationis.

Sermo octavus. Vitam, quam vocat, consummationis.

Videri apud auctorem potest, quomodo solide, & methodice singulos Sermones pertractaverit.

XII. *P. Caillilon in postuma Octava, alia instituti via, non minus recta, ostendente consilia Iesu Christi in Eucharistie institutione.*

Primerus Sermo est veluti prolegomenon, & ostendit Iesu Christi humilationem in Sacramento.

2. Habet primum Iesu Christi consilium, hoc est honorare Deum excellentissimo omnium Sacrificiorum.

3. Consilium relinquendi Ecclesie Mortis sue memoria, & representationem.

4. Est de frequenti Communione, per occasionem Evangelii eius dies.

5. Complectit consilium tertium, videlicet honorandi Corpus suum in hoc Mysterio.

6. Continet consilium quartum honorandi, & sanctificandi corpora nostra.

7. Consilium quintum testandi nobis amorem singularem.

8. Et ultimum sextum consilium dandi nobis panem, & Viaticum, quo roboremur in vita, & in morte.